(Dinyatakan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

   NOTES TO CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIODS

ENDED JUNE 30, 2025 (UNAUDITED)
AND DECEMBER 31, 2024 (AUDITED)

 (Expressed in Rupiah, except otherwise stated)

 119

34. MANAJEMEN RISIKO KEUANGAN (Lanjutan)

Risiko tingkat suku bunga (lanjutan)

Tabel berikut menunjukkan sensitivitas terhadap
perubahan yang mungkin terjadi pada suku bunga
pinjaman bank jangka panjang per 30 Juni 2025
dan 31 Desember 2024. Dengan semua variabel
lainnya tetap konstan, pendapatan Grup sebelum
pajak dipengaruhi melalui dampak atas tarif
mengambang pinjaman bank jangka panjang
sebagai berikut:

34. FINANCIAL RISK MANAGEMENT (Continued)

Interest rate risk (continued)

The table below demonstrates the sensitivity to
a reasonably possible change in interest rates
on long-term bank loans as of June 30, 2025
and December 31, 2024. With all other
variables held constant, the Group’s income
before tax is affected through the impact on
floating rate of long-term bank loans as follows:

Kenaikan Efek pada
(penurunan) pendapatan
suku bunga / sebelum pajak /

Increase (decrease) Effect on income
in interest rates before tax

30 Juni 2025 +1% (6.628.986.952)   June 30, 2025
-1% 6.628.986.952

31 Desember 2024 +1% (7.690.874.771)   December 31, 2024
-1% 7.690.874.771

Gerakan diasumsikan dalam basis poin untuk
analisis sensitivitas suku bunga didasarkan pada
lingkungan pasar saat ini diamati.

Tidak ada dampak terhadap jumlah ekuitas Grup
selain yang sudah mempengaruhi laporan laba
rugi komprehensif konsolidasian.

Risiko mata uang asing

Eksposur Grup terhadap risiko nilai tukar mata
uang asing timbul terutama dari nilai wajar arus
kas di masa depan yang berfluktuasi pada kas
dan setara kas, piutang dan utang usaha dalam
mata uang asing yang disebabkan karena
perubahan kurs pertukaran mata uang asing.
Dalam mengelola risiko, Grup memonitor

[…]

Dolar Singapura (SGD) 565   7.201.090   17.905   213.414.701   Singapore Dollar (SGD)
   Dolar Australia (AUD) -   -   102   1.026.246   Australia Dollar (AUD)

Jumlah 49.705.834.093   64.995.784.955   Total

Liabilitas - neto (47.397.310.858)   (61.274.855.216)   Liability - net

30 Juni 2025 / June 30, 2025 31 Desember 2024 / December 31, 2024

Tabel berikut menunjukkan sensitivitas dari
perubahan yang mungkin terjadi pada nilai tukar
mata uang asing, dengan semua variabel lainnya
tetap konstan, terhadap pendapatan sebelum
pajak penghasilan Grup. Tidak ada dampak lain
pada ekuitas Perusahaan selain yang telah
mempengaruhi laba sebelum pajak penghasilan.

 The following table demonstrates the sensitivity
to a reasonably possible change in foreign
exchange rates, with all other variables held
constant, of the Group’s income before income
tax. There is no other impact on the Company’s
equity other than those already affecting the
income before income tax.

+/- dalam kurs asing Efek terhadap laba
ke kurs IDR (dalam %) / sebelum pajak /
+/- in foreign currency to Effect on income

IDR rate (in %) before tax

30 Juni 2025 +1% (473.973.109)   June 30, 2025
-1% 473.973.109

31 Desember 2024 +1% (612.748.552)   December 31, 2024
-1% 612.748.552

35. PENGELOLAAN PERMODALAN

Tujuan utama pengelolaan permodalan Grup
adalah untuk memastikan bahwa Grup
memelihara peringkat kredit yang kuat dan rasio
permodalan yang sehat untuk mendukung bisnis
dan memaksimumkan nilai pemegang saham.

 35. CAPITAL MANAGEMENT

The primary objective of The Group’s capital
management is to ensure that the Group
maintain a strong credit rating and healthy
capital ratios in order to support its business
and maximize shareholder value.

PT GEMA GRAHASARANA Tbk
DAN ENTITAS ANAK/AND SUBSIDIARIES

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN